Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach

Waldseer Str. 31
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG nach Handelsrecht vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Anlage I

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)

GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale
Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen

GEWINN/VERLUST Vermoégensverwaltung
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe
(Umsatzsteuerpflichtig)

1.614,94
324,65

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande und Sachanlangen 68,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 7.263,64
Ergebnis der gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe
1. Umsatzerlése
2. Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-,Hilfs- und Be-

triebsstoffe und fur bezogene Waren 1.275,87

Ubertrag -1.275,87

Geschéftsjahr

EUR

62.966,50
-145.726,04

-82.759,54

10.728,80

10.728,80

64.456,98

64.456,98

1.939,59

-7.331,64
-5.392,05
-5.392,05

-5.392,05

1.608,64

-11.357,17

%

485,3

1.123,1

637,8

82,7

82,7

496,8

496,8

15,0

56,5
41,6
41,6

41,6

12,4

Vorjahr
EUR

50.000,00

-106.455,43

-56.455,43

11.859,23

11.859,23

64.276,31

64.276,31

1.852,33
717,10
2.569,43

34,00
15.865,99
-15.899,99
-13.330,56
-13.330,56

-13.330,56

1.010,20

402,92

-402,92
7.359,75



Christoph Martin Wieland-Stiftung Biberach

Waldseer Str. 31
88400 Biberach

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG nach Handelsrecht vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Anlage I

EUR
Ubertrag -1.275,87
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande und Sachanlagen 0,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 342,48

Ergebnis der gewdhnlichen Geschéaftstatigkeit

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéaftsbe-
triebe 1

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschiftsbe-
triebe

F. STIFTUNGSERGEBNIS
1. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrick-
lagen

2. Einstellungen in die freien Ergebnisriicklagen

G. MITTELVORTRAG

Geschéftsjahr

EUR

-11.357,17

-1.618,35

-9,71

-9,71

-9,71

-12.975,52

12.975,52

0,00

0,00

12,5

0,1

0,1

0,1

100,0

100,0

0,0

0,0

Vorjahr
EUR

7.359,75
-402,92

34,00
555,93
-992,85

17,35

6.366,90

0,00

6.366,90

0,00



